

REQUERIMENTO №	/2024
REQUERIMENTON	/2024

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que sejam REITERADOS os requerimentos de minha autoria, na legislatura de 2023, constantes em anexo.

JUSTIFICATIVA

Durante a legislatura de 2023, foram realizados alguns requerimentos de minha autoria, os quais não foram atendidos. Então, venho por meio do presente, pedi que sejam REITERADOS os requerimentos constantes no anexo abaixo.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 31 de janeiro de 2024.

VEREADOR MAURÍCIO CARUARU



ANEXOS

REQUERIMENTO Nº 761/2023



GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Senhor Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews Melo, para que viabilizem, em caráter de urgência, a reconstrução da Unidade Saúde da Família Gonçalves Ferreira, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Requeiro, em favor da saúde dos moradores de Gonçalves Ferreira, para que haja a reconstrução, com urgência, Unidade Saúde da Família Gonçalves Ferreira, a fim de que possamos garantir um melhor e mais digno atendimento à saúde dessa comunidade.

Contamos com as obras de reconstrução desta Unidade, para que possamos contribui com um atendimento mais próximo dessa comunidade, obietivando os cuidados básicos à saúde e melhor qualidade de vida da população local.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 17 de março de 2023.

Caruaru/

Vereador Assinado de forma digital por Vereador Maurício Mauricio Caruaru Dados: 2023.03.17 11:53:22 -03'00'

VEREADOR MAURÍCIO CARUARU



REQUERIMENTO Nº 765/2023



GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº____/2023

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Senhor Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews Melo, para que viabilizem o complemento de calçamento, na Rua Fernando Bernardino de Lucena, em trecho localizado por trás da Igreja São José, no bairro do São José, neste município.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Rua Fernando Bernardino de Lucena, localizada no bairro São José, aguardam por muito tempo o complemento do calçamento nessa via, que ainda não foi concluído. Tendo em vista que a situação do local está dificultando o transito de pedestres, motociclistas e veículos, que convivem diariamente com esse problema, fazendo-se necessário a finalização do serviço nesta rua. Com isso, podemos contar com a melhoria na qualidade de vida dos moradores deste local, bem como a melhoria de todos os que transitam nesta via.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 20 de março de 2023

Vereador Assinado de forma digital por Vereador Maurício Caruaru Dados: 2023.03.20 (1:34:50-03'00' VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE | CEP 55.004-903 | Tel: (81) 3701-1850 www.caruaru.pe.leg.br | camara.caruaru@uol.com.br | CNP] 11.472.180/0001-20 | SAPL - www.sapl.caruaru.pe.leg.br Jocumento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasi



REQUERIMENTO Nº 854/2023



GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº____/2023

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Senhor Secretário de Serviços Públicos, Manoel Ávila, para que viabilizem a remoção de um amontoado de metralhas instalado na Rua Marcelino de Araújo, no bairro Riachão, neste município.

JUSTIFICATIVA

Solicito a retirada de metralhas na Rua Marcelino de Araújo, no bairro Riachão, que estão instaladas nesta localidade. Com a realização de ação para retirada dessas metralhas, podemos garantir que os residentes desta rua supracitada e também a população que transita por esta localidade conte com mais segurança, preservação da saúde e qualidade de vida.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 23 de março de 2023.

Vereador Assinado de forma digital por Maurício Caruaru Dados: 2023.03.23 10:50:01-03'00' VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE | CEP 55.004-903 | Tel: (81) 3701-1850 www.caruaru.pe.leg.br | camara.caruaru@uol.com.br | CNP] 11.472.180/0001-20 | SAPL - www.sapl.caruaru.pe.leg.br Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil



REQUERIMENTO Nº 914/2023



GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº_____/2023

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Senhor Secretário de Serviços Públicos, Manoel Ávila, para que viabilizem a remoção de lixos e entulhos acumulados na Rua do Lima (na beira do canal), localizado no bairro do Salgado, neste município.

JUSTIFICATIVA

Com a realização das ações para retirada desses lixos e entulhos na rua supracitada, podemos garantir que os residentes desta rua e também toda população que transita por esta localidade conte com mais segurança, preservação da saúde e qualidade de vida.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 28 de março de 2023.

Vereador Assinado de forma digital por Vereador Maurício Caruaru Dados: 2023.03.28 1020:22-03'00' VEREADOR MAURICIO CARUARU

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE | CEP 55.004-903 | Tel: (81) 3701-1850 www.caruaru.peleg.br | camara.caruaru@uol.com.br | CNP | 11.472.180/0001-20 | SAPL - www.saplcaruaru.peleg.br Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que instituí a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil



REQUERIMENTO Nº 915/2023



GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº_____/2023

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Senhor Secretário de Serviços Públicos, Manoel Ávila, para que viabilizem a remoção de entulhos nas ruas: Rua da Conferência, 1ª Tv. Rodopiano Florêncio, Rua Enedina de Freitas Torres, Rua Edvaldo Florêncio e Rua Bolívia, ambas no bairro do Salgado, neste município.

JUSTIFICATIVA

Com a realização das ações para retirada desses entulhos nas ruas supracitadas, podemos garantir que os residentes destas ruas e também toda população que transita por estas localidades conte com mais segurança, preservação da saúde e qualidade de vida.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 28 de março de 2023.

Vereador Assinado de forma digital por Vereador Maurício Caruaru Dados: 2023.03.28 102:002 -03:00' VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE | CEP 55.004-903 | Tel: (81) 3701-1850 www.caruaru.pe.leg.br | camara.caruaru@uol.combr | CNP] 11.472.180/0001-20 | SAPL - www.sapl.caruaru.pe.leg.br